
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 395599/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Ricardo Jair de Oliveira. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à 31/10/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Ricardo Jair de Oliveira - Concessionário e Alexandre dos
Santos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 393985/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Gabriel Gonçalves Rodrigues Araújo. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Gabriel Gonçalves Rodrigues Araújo -
Concessionário e Armindo de Arruda Campos Neto - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 390879/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Guilherme Krindges de França. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Guilherme Krindges de França -
Concessionário e Renato Andrade Teixeira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 385119/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Jaqueline Lina de Campos. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à 31/10/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Jaqueline Lina de Campos - Concessionário e Tamares
Santiago Librelon - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 381371/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Kamila Maria da Silva Ramos. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Kamila Maria da Silva Ramos -
Concessionário e Franciele Caroline de Assis Valadão - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 390568/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Rebeca Carine de Arruda Oliveira Lessa. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à
31/10/2021. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rebeca Carine de Arruda Oliveira
Lessa - Concessionário e Demétrio de Abreu Sousa - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 320/2020/FAPEMAT/IFMT - Processo: 390649/2020.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Rodrigo Dambros Rech. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/10/2020. Vigência: 01/11/2020 à 31/10/2021. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rodrigo Dambros Rech - Concessionário e Renato Andrade
Teixeira - Orientador.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 042/2016 - UNIVERSAL - PROCESSO Nº 214515/2017.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT. CONCESSIONÁRIO: Jane Eliza de Almeida Lacombre. OBJETO:
Alterar a vigência, passando a vigorar até o dia 30/04/2022. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2020. ASSINAM: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rodrigo Bruno Zanin - Reitor UNEMAT e Jane Eliza de Almeida
Lacombre - Concessionário.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 042/2016 - UNIVERSAL - PROCESSO Nº 214457/2017.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT. CONCESSIONÁRIO: José Wilson Pires Carvalho. OBJETO: Alterar a
vigência, passando a vigorar até o dia 30/10/2022. DATA DE ASSINATURA: 29/10/2020. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rodrigo Bruno Zanin - Reitor UNEMAT e José Wilson Pires Carvalho -
Concessionário.



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 042/2016 - UNIVERSAL - PROCESSO Nº 106498/2017.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Kamila Andreatta Kling de Moraes. OBJETO: Alterar a
vigência, passando a vigorar até o dia 31/10/2022. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2020. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Patrícia Silva Osório - Pró-Reitora UFMT e Kamila Andreatta Kling de
Moraes - Concessionário.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 042/2016 - UNIVERSAL - PROCESSO Nº 217830/2017.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Lucas Campos Curcino Vieira. OBJETO: Alterar a
vigência, passando a vigorar até o dia 31/12/2021. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2020. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Patrícia Silva Osório - Pró-Reitora UFMT e Lucas Campos Curcino Vieira -
Concessionário.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 042/2016 - UNIVERSAL - PROCESSO Nº 213617/2017.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Luciana Keiko Hatamoto Zervoudakis. OBJETO:
Alterar a vigência, passando a vigorar até o dia 30/04/2022. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2020. ASSINAM: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Patrícia Silva Osório - Pró-Reitora UFMT e Luciana Keiko Hatamoto
Zervoudakis - Concessionário.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 042/2016 - UNIVERSAL - PROCESSO Nº 102561/2017.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT. CONCESSIONÁRIO: Valdiva Rossato de Souza. OBJETO: Alterar a
vigência, passando a vigorar até o dia 30/10/2021. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2020. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rodrigo Bruno Zanin - Reitor UNEMAT e Valdiva Rossato de Souza -
Concessionário.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 037/2016 - REDES DE PESQUISA - PROCESSO Nº 182944/2017.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Adilson Pacheco de Souza. OBJETO: Alterar a
vigência, passando a vigorar até o dia 02/03/2022. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2020. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Patrícia Silva Osório - Pró-Reitora da UFMT e Adilson Pacheco de Souza -
Concessionário.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL Nº. 037/2016 - REDES DE PESQUISA - PROCESSO Nº 590374/2016.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT. CONCESSIONÁRIO: Riller Silva Reverdito. OBJETO: Alterar a
vigência, passando a vigorar até o dia 29/11/2021. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2020. ASSINAM: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rodrigo Bruno Zanin - Reitor da UNEMAT e Riller Silva Reverdito -
Concessionário.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4ff89dfe

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4ff89dfe

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T19:02:21-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




